= Agence Goodwin (514) 598-5252
I 839 Sherbrooke Est, Suite 200 artistes@agencegoodwin.com
Montreal (Quebec) www.agencegoodwin.com

Au service du talent, de la culture et de la création H2L K6

Jacques Savoie

Screenwriter ¢ Novelist
Language Skills : FR

Writing

Novels

2024 LA HONTE DE FRANK WHITE
Publishing: Libre Expression, Montréal

2019 #MARIA
Publishing: Editions du Boréal

2014 UN VOYOU EXEMPLAIRE
Publishing: Libre Expression

2013 LE FILS EMPRUNTE
Publishing: Libre Expression

2012 UNE MORT HONORABLE

Publishing: Libre Expression


http://www.agencegoodwin.com/
mailto:artistes@agencegoodwin.com
http://www.agencegoodwin.com/www.agencegoodwin.com
https://www.agencegoodwin.com/sites/default/files/styles/modal/public/img/goodwin-jacques-savoie_0.jpg?itok=8oYNxnps
http://www.agencegoodwin.com/en/node/133

2012

2010

2005

1998

1997

1995

1988

1986

1984

1980

Television

2019

2017

2015

2014

2014

2008

2008

CINQ SECONDES - UNE ENQUETE DE JEROME MARCEAU
Publishing: Libre Expression

CINQ SECONDES
Publishing: Libre Expression

LES SOUPES CELESTES
Publishing: Stanké (2009)

UN TRAIN DE GLACE - LA TRILOGIE DU CIRQUE BLEU 3
Publishing: Stanké (2011)

LES RUELLES DE CARESSO - LA TRILOGIE DU CIRQUE BLEU 2
Publishing: Stanké (2011)

LE CIRQUE BLEU - LA TRILOGIE DU CIRQUE BLEU
Publishing: Stanké (2010)

UNE HISTOIRE DE COEUR
Publishing: Stanké (2009)

LE RECIF DU PRINCE
Publishing: Stanké (2010)

LES PORTES TOURNANTES

RACONTE-MOI MASSABIELLE
Publishing: Stanké (2010)

LE CULTE
Production: Pixcom Inc.

DANS LA TETE DE CHARLES BOMBARDIER (EN DEVELOPPEMENT)

Format: Documentaire Production: AD Lib Plus

JEAN BELIVEAU
Production: Pixcom Broadcast: Historia

MIRADOR
Direction: Louis Choquette Broadcast: Séries+

LE BERCEAU DES ANGES
Duration: 5 épisodes Direction: Ricardo Trogi Broadcast: Séries+

RENE LEVESQUE Il - LE DESTIN D'UN CHEF
Direction: Pierre Houle Broadcast: Société Radio-Canada

LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE
Direction: Sylvain Archambault Broadcast: Société Radio-Canada



2000-2001 RUE L'ESPERANCE
Broadcast: TVA

1998 CES ENFANTS D'AILLEURS 1l
Broadcast: TVA

1997 LES BATISSEURS
Broadcast: Société Radio-Canada

1997 LES ORPHELINS DE DUPLESSIS
Broadcast: Société Radio-Canada

1992 LE VIOLON D'ARTHUR
Broadcast: Société Radio-Canada

1992 BOMBARDIER
Broadcast: Télé-Québec

Cinema
2009 POUR TOUJOURS, LES CANADIENS!
Format: Long-métrage Direction: Sylvain Archambault Production: Cité-
Amérique
1988 LES PORTES TOURNANTES
Format: Long-métrage Direction: Francis Mankiewicz
1983 MASSABIELLE
Scénariste et adaptateur
Books
2008 LA VRAIE HISTOIRE DE LA SERIE LES LAVIGUEUR - LES CAHIERS DE
L'AUTEUR ET LE SCENARIO
Publishing: Stanké
Youth
1998 LA PLUS POPULAIRE DE MONDE
Publishing: La Courte Echelle
1997 LES CACHOTTERIES DE MA SOEUR
Publishing: La Courte Echelle
1997 UN CHAPEAU QUI TOURNAIT AUTOUR DE LA TERRE
Publishing: La Courte Echelle
1997 LE PLUS BEAU DES VOYAGES

Publishing: La Courte Echelle



1996

1996

1995

Adaptations

2004

UNE VILLE IMAGINAIRE
Publishing: La Courte Echelle

LES FLEURS DU CAPITAINE
Publishing: La Courte Echelle

TOUTE LA BEAUTE DU MONDE
Publishing: La Courte Echelle

LES PORTES TOURNANTES

Auteur du livret du ballet (Adaptation de son roman) Production: Ballet-théatre
atlantique du Canada

Awards and
Nominations

2012

2010

2009

2009

2008

2008

1998

1995

UNE MORT HONORABLE
Gala/Festival: Prix des lecteurs de Radio-Canada Nomination: Finaliste

CINQ SECONDES
Award: Prix Saint-Pacome du roman policier Gala/Festival: Société du roman
policier de Saint-Pacome

LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE
Award: La Rose dOr Gala/Festival: Festival de La Rose d'Or (Suisse)

LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE

Award: Trophée Indie Gala/Festival: Canadian Film and Television Production
Association

LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE
Award: Meilleur scénario et Meilleure série dramatique Gala/Festival:
Gémeaux

LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE

Award: FIPA d'argent Gala/Festival: Festival international des programmes
audiovisuels (Biarritz, France)

LES ORPHELINS DE DUPLESSIS
Award: FIPA d'Or Gala/Festival: Festival international des programmes
audiovisuels (Biarritz, France)

TOUTE LA BEAUTE DU MONDE

Gala/Festival: Prix du Gouverneur général du Canada - Catégorie Littérature
jeunesse, texte Nomination: Finaliste



1992

1988

1984

1984

1983

1980

BOMBARDIER
Award: Meilleur scénario et Meilleure série dramatique Gala/Festival:
Gémeaux

LES PORTES TOURNANTES
Award: Prix oecuménique Gala/Festival: Festival de Cannes

LES PORTES TOURNANTES
Award: Grand Prix Gala/Festival: Prix France-Acadie

LES PORTES TOURNANTES

Gala/Festival: Prix du Gouverneur général du Canada - Catégorie Romans et
nouvelles Nomination: Finaliste

MASSABIELLE
Award: Grand Prix Gala/Festival: Festival des films de I'Atlantique

RACONTE-MOI MASSABIELLE
Gala/Festival: Prix de I'Association francophone internationale

Miscellaneous

1975: Leader du groupe du Groupe Beausoleil-Broussard



	Jacques Savoie
	Writing
	Novels
	Television
	Cinema
	Books
	Youth
	Adaptations

	Awards and Nominations
	Miscellaneous


