



## Jacques Savoie

Screenwriter • Novelist

Language Skills : FR

# Writing

---

## Novels

2024	<b>LA HONTE DE FRANK WHITE</b> Publishing: Libre Expression, Montréal
2019	<b>#MARIA</b> Publishing: Éditions du Boréal
2014	<b>UN VOYOU EXEMPLAIRE</b> Publishing: Libre Expression
2013	<b>LE FILS EMPRUNTÉ</b> Publishing: Libre Expression
2012	<b>UNE MORT HONORABLE</b> Publishing: Libre Expression

2012	<b>CINQ SECONDES – UNE ENQUÊTE DE JÉRÔME MARCEAU</b> Publishing: Libre Expression
2010	<b>CINQ SECONDES</b> Publishing: Libre Expression
2005	<b>LES SOUPES CÉLESTES</b> Publishing: Stanké (2009)
1998	<b>UN TRAIN DE GLACE – LA TRILOGIE DU CIRQUE BLEU 3</b> Publishing: Stanké (2011)
1997	<b>LES RUELLES DE CARESSO – LA TRILOGIE DU CIRQUE BLEU 2</b> Publishing: Stanké (2011)
1995	<b>LE CIRQUE BLEU – LA TRILOGIE DU CIRQUE BLEU</b> Publishing: Stanké (2010)
1988	<b>UNE HISTOIRE DE COEUR</b> Publishing: Stanké (2009)
1986	<b>LE RÉCIF DU PRINCE</b> Publishing: Stanké (2010)
1984	<b>LES PORTES TOURNANTES</b>
1980	<b>RACONTE-MOI MASSABIELLE</b> Publishing: Stanké (2010)

## Television

2019	<b>LE CULTE</b> Production: Pixcom Inc.
2017	<b>DANS LA TÊTE DE CHARLES BOMBARDIER (EN DÉVELOPPEMENT)</b> Format: Documentaire Production: AD Lib Plus
2015	<b>JEAN BÉLIVEAU</b> Production: Pixcom Broadcast: Historia
2014	<b>MIRADOR</b> Direction: Louis Choquette Broadcast: Séries+
2014	<b>LE BERCEAU DES ANGES</b> Duration: 5 épisodes Direction: Ricardo Trogi Broadcast: Séries+
2008	<b>RENÉ LÉVESQUE II – LE DESTIN D'UN CHEF</b> Direction: Pierre Houle Broadcast: Société Radio-Canada
2008	<b>LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE</b> Direction: Sylvain Archambault Broadcast: Société Radio-Canada

2000-2001	<b>RUE L'ESPÉRANCE</b> Broadcast: TVA
1998	<b>CES ENFANTS D'AILLEURS II</b> Broadcast: TVA
1997	<b>LES BÂTISSEURS</b> Broadcast: Société Radio-Canada
1997	<b>LES ORPHELINS DE DUPLESSIS</b> Broadcast: Société Radio-Canada
1992	<b>LE VIOLON D'ARTHUR</b> Broadcast: Société Radio-Canada
1992	<b>BOMBARDIER</b> Broadcast: Télé-Québec

## Cinema

2009	<b>POUR TOUJOURS, LES CANADIENS!</b> Format: Long-métrage Direction: Sylvain Archambault Production: Cité-Amérique
1988	<b>LES PORTES TOURNANTES</b> Format: Long-métrage Direction: Francis Mankiewicz
1983	<b>MASSABIELLE</b> Scénariste et adaptateur

## Books

2008	<b>LA VRAIE HISTOIRE DE LA SÉRIE LES LAVIGEUR – LES CAHIERS DE L'AUTEUR ET LE SCÉNARIO</b> Publishing: Stanké
------	--

## Youth

1998	<b>LA PLUS POPULAIRE DE MONDE</b> Publishing: La Courte Échelle
1997	<b>LES CACHOTTERIES DE MA SOEUR</b> Publishing: La Courte Échelle
1997	<b>UN CHAPEAU QUI TOURNAIT AUTOUR DE LA TERRE</b> Publishing: La Courte Échelle
1997	<b>LE PLUS BEAU DES VOYAGES</b> Publishing: La Courte Échelle

1996	<b>UNE VILLE IMAGINAIRE</b> Publishing: La Courte Échelle
1996	<b>LES FLEURS DU CAPITAINE</b> Publishing: La Courte Échelle
1995	<b>TOUTE LA BEAUTÉ DU MONDE</b> Publishing: La Courte Échelle

## Adaptations

2004	<b>LES PORTES TOURNANTES</b> Auteur du livret du ballet (Adaptation de son roman) <b>Production:</b> Ballet-théâtre atlantique du Canada
------	---

## Awards and Nominations

2012	<b>UNE MORT HONORABLE</b> Gala/Festival: Prix des lecteurs de Radio-Canada <b>Nomination:</b> Finaliste
2010	<b>CINQ SECONDES</b> Award: Prix Saint-Pâcome du roman policier <b>Gala/Festival:</b> Société du roman policier de Saint-Pâcome
2009	<b>LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE</b> Award: La Rose d'Or <b>Gala/Festival:</b> Festival de La Rose d'Or (Suisse)
2009	<b>LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE</b> Award: Trophée Indie <b>Gala/Festival:</b> Canadian Film and Television Production Association
2008	<b>LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE</b> Award: Meilleur scénario et Meilleure série dramatique <b>Gala/Festival:</b> Gémeaux
2008	<b>LES LAVIGUEUR, LA VRAIE HISTOIRE</b> Award: FIPA d'argent <b>Gala/Festival:</b> Festival international des programmes audiovisuels (Biarritz, France)
1998	<b>LES ORPHELINS DE DUPLESSIS</b> Award: FIPA d'Or <b>Gala/Festival:</b> Festival international des programmes audiovisuels (Biarritz, France)
1995	<b>TOUTE LA BEAUTÉ DU MONDE</b> <b>Gala/Festival:</b> Prix du Gouverneur général du Canada – Catégorie Littérature jeunesse, texte <b>Nomination:</b> Finaliste

1992	<b>BOMBARDIER</b> Award: Meilleur scénario et Meilleure série dramatique <b>Gala/Festival:</b> Gémeaux
1988	<b>LES PORTES TOURNANTES</b> Award: Prix oecuménique <b>Gala/Festival:</b> Festival de Cannes
1984	<b>LES PORTES TOURNANTES</b> Award: Grand Prix <b>Gala/Festival:</b> Prix France-Acadie
1984	<b>LES PORTES TOURNANTES</b> <b>Gala/Festival:</b> Prix du Gouverneur général du Canada – Catégorie Romans et nouvelles <b>Nomination:</b> Finaliste
1983	<b>MASSABIELLE</b> Award: Grand Prix <b>Gala/Festival:</b> Festival des films de l'Atlantique
1980	<b>RACONTE-MOI MASSABIELLE</b> <b>Gala/Festival:</b> Prix de l'Association francophone internationale

## Miscellaneous

---

1975: Leader du groupe du Groupe Beausoleil-Broussard